



BURSA ULUDAĞ ÜNİVERSİTESİ

PAROLA POLİTİKASI

Parola politikasıyla Bursa Uludağ Üniversitesinde kurumsal-birim bazlı ya da kişisel (personel-öğrenci-üçüncü taraflar) kullanımlar için oluşturulan hesaplarda kullanılacak olan parolaların üretilmesi, korunması, kullanılması ve değiştirilmesi ile ilgili kurumsal bir standart oluşturulması amaçlanmaktadır.

Kurumsal-birim bazlı ya da kişisel (personel-öğrenci-üçüncü taraflar) kullanımlar için oluşturulan tüm hesaplar Bursa Uludağ Üniversitesi Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından oluşturulur.

Kullanıcının, Bursa Uludağ Üniversitesi Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından kurumsal-birim bazlı ya da kişisel (personel-öğrenci-üçüncü taraflar) kullanımlar için oluşturulan hesap aracılığıyla; bilgi sistemlerine ve uygulamalarına kullanıcı adı ile birlikte kendisini tanıtmayı ve işlem yapmasını ve sonuçlandırmasını sağlayan, sadece kendisinin bildiği ve dilediğinde değiştirebileceği alfa nümerik karakterler bütününe parola/şifre denir.

Bilgi sistemlerinde kişiyi tanımlamak; sistemde kimlik doğrulaması yapmak ve o sistemin kaynaklarına, verilen yetki doğrultusunda, gerekli erişimi (tanımlı parola ile eşleştirilerek) sağlamak amacıyla, tüm işlemlerde kişiyi temsil eden alfabetik kod veya alfa nümerik kişiyi özel kod olarak bir kullanıcı hesabı açılır.

Parola en az 8(sekiz) karakterden oluşur. Parola içerisinde en az 1(bir) tane büyük harf, en az 1(bir) tane küçük harf ve en az 1(bir) tane de rakam bulunmalıdır. Çoğu kişinin kullanabildiği aynı veya çok benzer yöntem ile geliştirilmiş parolalar kullanılmaz.

Parola kullanımında dikkat edilmesi gereken hususlar şunlardır:

- Kullanıcıların şifreleri kişiye özel ve gizlidir. Kişilere verilen kullanıcı adı ve şifrelerle yapılan her işlem kullanıcının kendisi tarafından yapılmış kabul edilir. Üniversite bilişim kaynakları üniversite dışındaki üçüncü kişilere izinsiz ve/veya yetkisiz biçimde kullanılamaz. Bu kaynakların kullanım amacı dışında üçüncü kişilere kullanılması durumunda ortaya çıkabilecek idari ve yasal sonuçlardan kullanıcılar sorumlu olduğunu bilir ve kabul eder. Sistem yöneticileri, kendi yönetimindeki sistem ve kendi kullanıcı hesapları için farklı parolalar kullanır.
- Parolaların e-posta iletilerine veya herhangi bir elektronik forma eklenmesi yasaktır.
- Bursa Uludağ Üniversitesi çalışanı veya öğrencisi olmayan kişiler için açılan geçici kullanıcı hesap parolaları oluşturulurken belirtilen parola oluşturma özelliklerine uyulur.
- Bütün parolalar Bursa Uludağ Üniversitesi Bilgi İşlem Daire Başkanlığına ait gizli bilgi niteliğindedir. Paylaşılamaz, kâğıtlara ya da elektronik ortamlara yazılamaz.
- Web tarayıcısı ve diğer parola hatırlatma özelliği olan uygulamalardaki "parola hatırlama" seçeneği kullanımının bilgi güvenliği açısından sakıncalı olmasının kullanıcılar farkındalık eğitimleri vasıtasıyla iletilmesine özen gösterilir.
- Düzenli olarak yapılan Penetrasyon Testleri sırasında veya ayrıca bağımsız olarak kimlik avı, parola kırma ve tahmin etme ile ilgili test, tarama ve tatbikatlarda yapılır. Güvenlik taraması sonucunda parolalar tahmin edilirse veya kırılırsa kullanıcıdan parolasını değiştirmesi talep edilir.

Bu politikanın düzenlenmesinden ve gereklerinin takip edilmesinden Bursa Uludağ Üniversitesi Rektörü adına Bilgi İşlem Daire Başkanlığı sorumludur.